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LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, RAD: 2020-00014-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Lun 10/04/2023 4:41 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - San Sebastian De Buenavista
<jprmssebastian@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (633 KB)
LIQUIDACION SAN SEBA 2020-14.pdf;

Señor:
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN- MAGDALENA
E.         S.          D.     
REF                : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
DE                   : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.
CONTRA        : SANTANER CASTRO DAVILA Y OTRO.
RAD                 : 2020-00014-00

En archivo adjunto, envío una liquidació n de crédito del proceso de  la referencia, para su incorporació n al
expediente y en consecuencia, solicito se sirva darle el trámite  de  ley y se ordene la Aprobació n  la
liquidació n de crédito.
 
Atentamente.
SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 
Señor: 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN- MAGDALENA 
E.  S.         D.  
REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA : SANTANER CASTRO DAVILA Y OTRO. 
RAD                 : 2020-00014-00 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 
el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 
Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 
presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 
legal a saber:  
 
Capital contenido en el Pagaré N° 042606100003710                                           $ 14.000.000,00
      
Intereses corrientes desde fecha último abono 23/10/2018 
hasta vencimiento 23/04/2019                                                                                          $ 1.754.717,00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 24/04/2019 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 10/04/2023 ( 1214 días  )                                  $ 9.130.771,00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                                    $ 138.547,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                         $ 19.290.858,00 

Capital contenido en el Pagaré N° 024026100001309                                           $ 1.200.000,00
      
Intereses corrientes desde fecha último abono 27/02/2019 
hasta vencimiento 20/01/2020                                                                                              $ 131.035,00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 21/01/2020 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 10/04/2023 ( 1175 días  )                                  $ 1.180.789,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                            $ 2.511.824,00 

GRAN TOTAL……………………………………………………………………………………….... $ 21.802.682,00 
Atentamente, 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
 
 
 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

      

      

      

              
$ 

14.000.000 
Total Inter. 

Mora   
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 16.821.403   $ 32.714.667 

                      

2019 Marzo 19,40% 1,62% 2,43% 0 0,00% $ 0       

2019 Abril 19,34% 1,61% 2,42% 6 0,48% $ 67.690       

2019 Mayo  19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 349.732       

2019 Junio 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 338.450   
 

  

2019 Julio 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 348.647   
 

  

2019 Agosto 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 348.647   
 

  

2019 Septiembre 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 337.400       

2019 Octubre  19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 345.392       

2019 Noviembre 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 334.250       

2019 Diciembre 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 345.392       

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 339.424       

2020 
FEBRERO 

18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 306.577       

2020 MARZO 
18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 339.424       

2020 
ABRIL   

18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 327.075       

2020 Mayo  
18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 328.936       

2020 JUNIO 
18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 317.100       

2020 JULIO  18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 327.670       

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 327.670       

2020 
SEPTIEMBRE  18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 321.125       

2020 OCTUBRE  18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 327.128       

2020 NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 312.200       

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 315.735       

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 313.203       

2021 
FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 29 2,12% $ 296.718       

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 314.831       

2021 ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 302.925       

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 311.395       



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

2021 
JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 301.175       

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 310.672       

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 311.757       

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 300.825       

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 308.863       

2021 
NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 302.225       

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 315.735       

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 319.352       

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 298.900       

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 333.999       

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 333.375       

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 356.423       

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 350.700       

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 384.813       

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 401.631       

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 403.375       

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 445.031       

2022 
NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 451.150       

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 499.823       

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 521.523       

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 492.940       

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 557.690       

2023 ABRIL 47,09% 3,92% 5,89% 10 1,96% $ 274.692       

     
1447 

      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

      

      

      

              $ 1.200.000 
Total Inter. Mora 

  
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 1.180.789   $ 2.511.824 

                      

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 10 0,78% $ 9.385       

2020 FEBRERO 
18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 26.278       

2020 MARZO 
18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 29.094       

2020 
ABRIL   

18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 28.035       

2020 Mayo  
18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 28.195       

2020 JUNIO 
18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 27.180       

2020 JULIO  18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 28.086       

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 28.086       

2020 SEPTIEMBRE  18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 27.525       

2020 OCTUBRE  18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 28.040       

2020 
NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 26.760       

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 27.063       

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 26.846       

2021 FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 29 2,12% $ 25.433       

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 26.986       

2021 
ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 25.965       

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 26.691       

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 25.815       

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 26.629       

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 26.722       

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 25.785       

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 26.474       

2021 
NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 25.905       

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 27.063       



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

2022 
ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 27.373       

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 25.620       

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 28.629       

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 28.575       

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 30.551       

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 30.060       

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 32.984       

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 34.426       

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 34.575       

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 38.146       

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 38.670       

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 42.842       

2023 
ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 44.702       

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 42.252       

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 47.802       

2023 ABRIL 47,09% 3,92% 5,89% 10 1,96% $ 23.545       

     
1175 

      

 


